РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «22» октября 2014г.                                                                                            № 655
О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе

Заслушав и обсудив выступления начальника управления физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района Солошина И.Н., заместителя начальника управления физической культуры и спорта Белгородской области Дубенцова С.А., в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года №172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), во исполнение постановления Пправительства Белгородской области от 4 августа 2014 года №293-пп «О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Белгородской области», дальнейшего совершенствования государственной политики в области физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и укрепления здоровья населения постановляю:

1. Определить управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района (Солошин И.Н.) ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годов в Краснояружском районе.

3. Рекомендовать местному отделению ДОСААФ России Краснояружского района (Шевцов В.И.) осуществлять функцию муниципального оператора по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе.

4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений района в срок до 15 ноября 2014 года разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий.

5. Управлению финансов и бюджетной политики администрации района (Солошенко В.В.) осуществлять финансирование на реализацию мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе в пределах бюджетных ассигнований.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике       Мовчан В.А.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                       В. Бурба
Утвержден постановлением
главы администрации района

от «22» октября 2014г. № 655
                                                                                                             План

          мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

                  «Готов к труду и обороне» (ГТО) на период 2014-2017 годов в Краснояружском районе

	                                       Мероприятия
	    Ответственный исполнитель
	          Срок

     выполнения

	I. Организационные мероприятия по внедрению Всероссийского физкультурно-оздоровительного

                             комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе

	1.1. Формирование базы данных спортивных сооружений для подготовки и сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Управления образования района
	до 1 ноября

2014 г.

	1.2. Разработка годового регламента о проведении фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	до 1 декабря
2015 г.

далее - ежегодно

	1.3.Организация статистического наблюдения за реализацией Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	постоянно

	II. Информационно-пропагандистские мероприятия по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного   комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе

	2.1. Проведение коллегии по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	октябрь

2014 г.

	2.2. Проведение круглых столов по теме внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе
	Управления образования района

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	ежегодно,

начиная с

1 ноября 2014 г.

	2.3. Организация районного конкурса Агидбригад среди учащихся общеобразовательных учреждений района по продвежению  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Управления образования района

Управления культуры

	до 15 марта
2015 г.

	2.4. Освещение в средствах массовой информации района мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	в течение всего периода

	2.5. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (первая волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	До 25 ноября 2014г.

	2.6. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (вторая волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	До 25 апреля 2015г.

	2.7. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (третья волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	До 15 августа 2015 г.

	2.8. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (четвертая  волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района

	До 25 апреля 2016 г.

	2.9. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (пятая  волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	До 15 августа

2016 г.

	2.10. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (шестая  волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	До 25 августа

2017 г.

	2.11. Приобретение и размещение социальной наружной рекламы (седьмая  волна)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	До 15 августа

2018 г.

	III. Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся в общеобразовательных организациях Краснояружского района

	3.1. Утверждение графика проведения мероприятий по сдаче Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Краснояружском районе среди общеобразовательных организаций
	Управления образования района

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	До 1 января

2015 г.

	3.2. Организация сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  в общеобразовательных  организациях  Краснояружского района
	Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)

Управления образования района

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	С 25 января

2015 г.

Согласно графику, далее-ежегодно

	3.3. Проведение районных фестивалей  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся общеобразовательных  учреждениях  Краснояружского района
	Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)

Управления образования района

Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
	С 1 апреля 2015 г.,

далее - ежегодно

	IV. Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников трудовых коллективов Краснояружского района

	4.1. Определение пилотного трудового коллектива Краснояружского района для внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	До 1 ноября

2014г.

	4.2. Организация сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников пилотного трудового коллектива Краснояружского района
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	С 25 января

2015г.

согласно графику

	4.3. Проведение фестивалей Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди работников трудовых коллективов Краснояружского района
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	    С 25 января

2015 г.

далее - ежегодно

	V. Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди неработающего  населения  Краснояружского района

	5.1. Участие инструкторов по спорту в семинарах по подготовке неработающего населения Краснояружского района к сдаче норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	  До 1 октября

         2015 г.

	5.2. Организация сдачи нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди неработающего населения Краснояружского района
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации района
Местное отделение ДОСААФ России Краснояружского района (по согласованию)
	С 25 января

2016 г.

согласно графику

	Начальник управления

физической культуры, спорта

и молодежной политики

	И. Солошин